
-

Níže uvedeného dne, měsíce a roku ujednali

|t obec Úněšov
zastoupená starostkou Mgr. Marií Nechutnou
IČo 25s458
330 38 Úněšov cp.76
ěíslo bankovního úětu 942537 1 l 0100

ldá|e jenposkýovatel/

a

2/ TJ Slavia Úněšov
zastoupená předsedou ondrejkou Josefem
rco 14703050
330 38 Úněšov ěp.76
číslo bankovního účtu: 41 91 635399/0800

l dá|e jen příjemce dotace/

podle ustanovení $ 85, odst. c), zákona 12812000 Sb, o obcích, ve znění pozdějších předpisů tuto:

Veřejnoprávní sm|ouvu o poskytnutí dotace zrozpočtu obce

čHnek I.
Účel dotace

Předmětem této smlouvy je pos$ftnutí finanční podpory zrozpočtuobceÚněšov ve formě
dotace (dále jen ,odotace..) na provozní zá|ežitosti fotbalového klubu TJ Slavia Uněšov ve smyslu
individuální žádosti,

l. Dotace se poslgituje na provozní zá|ežitosti fotbalového klubu TJ Slavia Úněšov ve smyslu
individuální Žádosti.

2.Dotaceje poskytována individuáLně z rozpočtu obce Úněšov schvóleného na zasedání Zo dne:
I4.|2.20I7 usnesením č.: VII/2017 nazák|adě individuálniŽádosti, jenž je nedílnou souěástí této
smlouvy.

3. Příjemce dotaci přijímá azavazuje se, že bude Činnost rea|izovatna svou vlastní zodpovědnost,
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy.

4. Poskýnutí dotace je v souladu se zákonem č. |2812000 Sb., o obcích, ve zněni pozdějších
předpisů a zákonem ě.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o rozpočtoých pravidlech územních rozpočtů..).

5. Dotace je ve smyslu zákona ě,32012001 Sb.' o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některych zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou ťrnanění podporou a vztahují se na ni
všechna ustanovení tohoto zákona.



6. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků,
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to pravidla pro
poskýnutí těchto podpor nevylučuj í.

čhnek II.
Výše dotace

Příjemci dotace je poskytována dotace ve ýši Kč 100.000,-- (slovy: jednostotisíckorun-
česlcých) narea|izaci Cinnosti uvedené v čl. I.

čHnek III.
Způsob úhrady dotace

Dotace bude poukázána jednorézově, bankovním převodem na účet příjemce, uvedený v
záh|avi smlouvy, nejpozději do třiceti dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními
stranami.

čHnek Iv.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci kreďrizaci Činnosti nejpozději do 30.11.2018. Prostředky
dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných
nákladů vzniklých při rea|izaci Cinnosti uhrazením Íinančních prostředků v hotovosti nebo
bankovním převodem ve prospěch dodavate|e zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve
skutečné ýši musí bý vyúčtovány, ultazeny a promítnuty v účetnicfuí příjemce nejpozději do
dne určeného v tomto odstavci.

2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny Činnosti jen s předchozím písemným
souhlasem poskýovate|e. Za podstatné změny Činnosti se považuje např. podstatná změna
rozpočtu, podstatná změnav obsahu, charakteru Činnosti aj.

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu
uvedenému v čl. I. této smlouvy.

4. Dotace je poskytovánanauznatelné náklady Činnosti.

5. Všechny náklady musí být kalkulovány včetně daně z přidané hodnoty.

6. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými
předpisy, zejm. zákonem č. 5631199I Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za Íádné vedení a viditelné označení
originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením na vydajoqých dokladech,
,,k|Íazeno z dotace OBCE... Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl v peněžním deníku označen
,,dotace obce".

7. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontro|e (zejména dodavatelé
zboží a služeb, pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní
doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly.



8. Příjemce je povinen předložit poskýovateli po ukončení Činnosti, nejpozději do 5.I2.2O|7
ťrnanční vyúčtování ěerpání dotace. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce rovněž povinen

( vrátit převodem na účet poskýovatele případnou nepoužitou část dotace. Příjemce doloží
7 wúčtování čerpání dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujicích její

ěerpání na formuláři ,,Vyúčtování dotace... Součástí vyúčtování je prokénání spolufinancování ze
strany příjemce dotace. Příjemce doloží vyúčtování soupisem, popř. kopiemi všech prvotních a
dalších dokladů, které se vďahují k rea|izaci Činnosti.

10. Příjemce je povinen po dobu pěti let od skončení Činnosti archivovat podkladové materiály:
.Žádost včetně povinných příloh
-tuto smloulu
-originály dokladů, ptokanjících čerpání dotace
.dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-|i zadávána
-závěreěné finanční wúčtování Činnosti.

čHnek V.
Kontrola

1. Příslušné otgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem
kdyko li kontro lovat dodržení podmínek' za kteý ch byla dotace po skýnuta.

2. Příjemce je povinen poskýnout součinnost při ýkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskýovatele kdykoliv k nahlédnutí originály
všech účetních dokladů prokazujících qnržití prostředků dotace v souladu s účelem Činnosti.

3. Příjemce je povinen umožnit poskýovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení
rea|izace Činnosti nebo jejich jednotliqfch etap, a to ještě po dóbu pěti let od ukončení
financování Činnosti ze strany poskýovatele.

4. Za dodržení účelu, na ktery byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného
ťrnančního vyričtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost
na výčtování písemně potvrdí.

čbnek VI.
Důsledky porušení povinností příjemce

1. V případě, že příjemce po ukoněení lČinnosti' nejpozději do 5. 12. 20l8 nevrátí převodem na
účet poslcytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považují se t5rto prostředky za zadržené ve
smyslu zákona o rozpoětoých pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě
povinen poskýovateli vrátit tyto zadtžené prostředky.

2. Y případě, Že příjemce po ukončení Činnosti, nejpozději do 5.12.2018 nepředloŽí finanění
vyúčtování dotace' považují se poskýnuté prostředky dotace za zadtžené ve smyslu zákona o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen
poskýovateli vrátit tyto zadňené prosředky.

3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou dotaci,
případně její část' k níž se neoprávněné použití vďahuje, vrátit na účet poskytovatele. Prostředky
se považují zaneoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou.



Zaneoprávněné použití dotace se považuje zejména:
a) provedení změny v Činnosti, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskýovate|e, bez
takového souhlasu.
b) použití poskýnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem' který je stanoven touto
smlouvou.
c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.
d) vedení účetnictví způsobem, kteý je v rozporu s ěl. IV. odst. 9 této smlouvy a ne|ze z něj
zjistit, zdaby|a dotace použita v souladu s touto smlouvou.

4' Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskytovatel odstoupí od smlouvy podle čl. VII. odst.
2 této smlouvy, že příjemce poskýnutou dotaci vrátí poskýovateli do 30 dnů po doručení
odstoupení. Nevrátili příjemce dotaci v tomto termínu' považují se veškeré f,rnanční prostředky
poskytnuté do doby odstoupení za zadtŽené ve smys|u zákona o rozpočtových pravidlech
inemnichrozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskýnuté finanční prostředky.

5. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy (nebo
pravidel příslušného dotačního programu) a toto porušení není závažným porušením rozpočtové
kazně podle odst. 1 až 3 tohoto článku, může poskytovatel uložit odvod ve vyši 5% - 20%
zposkytnuých prostředků, vsouvislosti sjejichž použitím došlo kméně závažnému porušení
rozpočtové kázně. Tím není dotčeno právo poskýovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen
uhradit poslqrtovateli tento odvod na zák|adě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou.
Ve ýzvě poskýovatel rovněž označi povinnost, která byla porušena.

6. Veškeré platby jako důsledky porušení závazkiprovede příjemce formou bezhotovostního
převodu na účet poslqrtovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.

čHnek VII.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

I, Závazkoý vztah za|ožený touto smlouvou lze ukončit na zák|adé písemné dohody smluvních
stran nebo odstoupením.

2. Dojde-li ze strany příjemce k závůnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného
dotačního programu a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskýovatel oprávněn od této
smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným příjemci. ZávaŽným porušením se rozumí:
a) rea|izace Činnosti v rozporu s právními předpisy.
b) provedení změny Činnostio k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskýovate|e, bez
takového souhlasu.
c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou.
d) použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozponr s účelem, kteý je stanoven touto
smlouvou.

3. Pro případ kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci Činnosti nebo z vlastního rozhodnutí
nebude akci rea|izovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V
takovém případě se příjemce zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů po
odstoupení.

4. odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a příjemce
se jí nemůže platně domáhat. Pokud poskýovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci poukáza|,
postupuje příjemce podle čl. u odst. 3 této smlouvy.



čHnek VIII.
Zánérečná ustanovení

1. Tato smlouva nabýváplatrrosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Jakékoli artěny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných
dodatků rnzailadě dohody obou smluvních stran.

3.Yztahy touto smlouvou neupravené se řídí pffslušnými ustanoveními zákonač. 89/2012 Sb.'
občanslcý zákonk,

4.Tato smlouva je sepsrína ve dvou vyhotoveních, znicItž jedno je určeno pro poskytovatele a
druhé pro příjemce.

.s..p{uv{ strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsán a na zátk|adě pravdiých údajů, podle
jejich svobodné avážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

CBEC
33o 38 ÚrqĚŠov zo

|Č: 00 258 458
D|Č: CZO0258458,.1 I

l t  ,  /

l 
,L{.úLoú,k'a'

" " ' i l " " " " " " " " " " ' ;
MgÍ. Marie Nechutná

starostka obce



**š

t  4 4- E. lt".
. , t  / ,(///[/4 ^

€ s á

Ťí11?
t i i t J

{)úil/,,,,.
/ Lv/f' /

obec Úněšov

Úněšov 76

33o 38 Úněšov

lČo oozss+ss

ŽÁoosr o posxvrnurí lnolvlouÁlní oorncelNrv

z RozPoěTU oBGE PRo FYzlGKÉ A PRÁVN|GKÉ osoBY

ŽRoRtgt-:

Název/méno a příjmení: TJ SLAV|A ÚruĚšov o.s.

lČ/oatum narození: 14703050

Síd|o/Adresa pobytu: Úněšov 76, 330 38

Jméno statutárního zástupce: ondrejka Josef

Bankovní spojení: 4191635399/0800

Telefon/E-mail: 723364192

Účgt. oorRcr:

Název akce/Úče|: Zajištění provozu fotbalouých týmů TJ Slavia Úněšov

Doba, v níž bude dosaženo účelu: r.r.2078 - 3L.12.20r8

oDŮVoDNĚruí ŽÁoosn ftít projektu, jaké potřeby řeší, proč je realizace nutnó, místo reqlizace''.):

Provoz a údržba fotbalového hřiště a kabin.

Úhrada provozních nák|adů spojených 5.provozem a údržbou hřiště, kabin a okolí (elektřina'

vodné)

Zajištění soutěže fotba|orných dmů (tým mužů ,,A,,, dm mužů ,,B..)

výše oorRce:

Výše žádané dotace: 100 000,.

Ce|kové nák|ady: 190 000,-

Po|oŽkový rozpočet - předpok|ádané příjmy:

- Členské příspěvky:
- P|atby č|enů FAČR:
- Sponzorské dary:

15 000,-
15 000,-
20 000,-



Vstupné ze zápasu: L0 000,-
- Příjmy z provozu restauračníh o zařízení 5 000,-

Dotace obce
Brigády

Po|ožkový rozpočet - rnýdaje:

100 000,-
25 000,-

- Energie:
-  Vodné:

30 000,-
5€00,-

. sportovní náčiní a potřeby (míče, sítě, lékárna...): 20 ooo,.
- Údržba hřiště, kabin a okolí hřiště (hnojivo, barva, pohonné hmoty, personá|ní zajištění):
- Přestupy: 20 000,-
. Rozhodčí: 20 000,-
- Cestovní nák|ady: 20 000,-

P|atby FAčn: 15 000,-
- ostatní (reprezentace klubu): 20 ooo,-

sEzNAM pŘíl.ox ŽÁoosrt :

Průvodní dopis

črsrruÉ pnonušrrví:

Jako žadate|/statutární zástupce žadateIe o dotaci prohIašuji, že všechny uvedené informace
v žádosti o dotaci včetně jejích pří|oh jsou pravdivé. Dá|e prohtašuji, že nejsem v insolvenci a ne mám
závazky po sp|atností vůči obci Úněšov'

soUHLAs sE zPRAcovÁruílvt osoBNícH ÚoruŮ:

Jako žadate|/statutární zástupce žadate|e o dotaci souh|asím se zpracováním údajů v žádosti,
včetně osobních údajů (záko n č. 7Ot/ZOao Sb., o ochraně osobních údajů), za úče|em vyřízení žádosti
a se zveřejněním srných identifikačních údajů, účelu dotace a jejívýše.

V Úněšově dne 30.11..2017

TJ SLAVIA
33o 38 ÚHĚŠov

|Čo: 14703050
J  - h

/r*//f""""r"""""""""
Podpis žadate|e popř. razítko

40 000,-


